令和 3年 4月 23 日

各 位

会 社 名 高 圧 ガ ス 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  澁 谷  信 雄

コード番号 ４ ０ ９ ７ 東 証 第 一 部

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長 池田 佳弘

電 話 番 号 0 6 - 7 7 1 1 - 2 5 7 0 （ 代 表 ）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は令和 3 年 4 月 23 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び役員の異動

について決議いたしましたので、お知らせします。

なお、正式には令和 3年 6月 24 日開催予定の当社第 88期定時株主総会及びその後の取締役会

の決議を経て決定いたします。

                    記

〔（  ）は旧役職〕

１．代表取締役及び取締役の異動

（１）目的

現在の「監査役会設置会社」から「監査等委員会設置会社」への移行（本年 6月開催予定の

当社第 88 期定時株主総会に付議）に伴ない、社外取締役の比率向上を含む取締役会の監督

機能の強化をはかり、意思決定の迅速化及び業務執行の機動性を高める役員体制全般の再構

築をはかるものです。

（２）取締役候補者（監査等委員である取締役を除く。）

取 締 役

  会 長   澁谷  信雄 （代表取締役社長）

  代 表 取 締 役

  社 長 執 行 役 員   黒木 幹也 （専務取締役東京事務所長兼ガス事業本部長）

  代 表 取 締 役
  副 社 長 執 行 役 員   説田 和洋 （専務取締役化成品事業本部長）

  兼化成品事業本部長

  取 締 役

  専 務 執 行 役 員   杉岡 孝雄 （常務取締役技術本部長兼品質保証部長）

  兼 技 術 本 部 長

  兼 品 質 保 証 部 長

  取 締 役   𠮷髙 紳介 （取締役）

  ※𠮷髙紳介は、社外取締役候補者です。

  ※新任代表取締役の略歴については別紙参照。

（３）監査等委員である取締役候補者

  取 締 役

  常 勤 監 査 等 委 員   松井 良祐 （常勤監査役）

  取 締 役

  監 査 等 委 員   笹野 哲郎 （取締役）

  取 締 役

  監 査 等 委 員   山村 忠夫 （取締役）

  取 締 役

  監 査 等 委 員   長島 広明 （監査役）

 ※笹野哲郎、山村忠夫、長島広明は、社外取締役候補者です。

（４）退任予定の取締役

竹内 弘幸 （代表取締役会長）

森本  孝 （常務取締役経営企画本部長兼経営企画部長）

              森田 和博 （常務取締役東京事務所長代理

兼株式会社スミコエアー代表取締役社長）

池田 佳弘 （取締役管理本部長兼総務人事部長）

※退任の竹内弘幸は、同日付けにて当社相談役に就任予定。

２．監査役の異動

 退任予定の監査役

              狩野  仁 （監査役）

山﨑  勇 （監査役）

３．執行役員の異動

（１）新任執行役員候補者

  専 務 執 行 役 員

  経 営 企 画 本 部 長   森本  孝 （常務取締役経営企画本部長兼経営企画部長）

  兼 経営企画部長

  兼 ガス事業本部長

  専 務 執 行 役 員

  東 京 事 務 所 長   森田 和博 （常務取締役東京事務所長代理

  兼 株式会社スミコエアー          兼株式会社スミコエアー代表取締役社長）

  代 表 取 締 役 社 長

  常 務 執 行 役 員

  管 理 本 部 長   池田 佳弘 （取締役管理本部長兼総務人事部長）

  執 行 役 員

  化成品事業本部付部長

  兼 高圧ガス工業ベトナム   岡本 健二 （化成品事業本部付部長兼高圧ガス工業ベトナム

有限会社 取締役副社長          有限会社取締役副社長）

  執 行 役 員

中四国・九州地区統括工場長    福井  雅則 （中四国・九州地区統括工場長兼安浦アセチレン

兼 安浦アセチレン株式会社           代表取締役社長）

代 表 取 締 役 社 長

    執 行 役 員

  ガス事業本部東海地区長   高山 昭彦 （ガス事業本部東海地区長兼名古屋工場部長）

  兼 名古屋工場部長

  執 行 役 員

  管理本部財務経理部長   中村 貴雄 （管理本部財務経理部長）

（２）退任予定の執行役員

              荒木 淳支 （執行役員技術本部副本部長兼生産管理部長）

平田 恭清 （執行役員ガス事業本部業務部長）

玉野 光樹 （執行役員化成品事業本部副本部長兼業務部長）

               津﨑 幸一 （執行役員経営企画本部経営管理部長）

※退任の荒木淳支、平田恭清、玉野光樹、津﨑幸一は同日付にて当社常勤顧問に就任予定。

４．監査等委員会設置会社移行後の役員体制（本年 6 月開催予定の当社第 88 期定時株主総会及

びその後の取締役会に付議）

（１）取締役の体制

  取 締 役 会 長  澁谷  信雄

  代 表 取 締 役  黒木 幹也  社長執行役員

  代 表 取 締 役  説田 和洋  副社長執行役員

  取 締 役  杉岡 孝雄  専務執行役員

  取 締 役  𠮷髙 紳介 （社外取締役）

  取 締 役  松井 良祐  常勤監査等委員

取 締 役  笹野 哲郎  監査等委員（社外取締役）

取 締 役  山村 忠夫  監査等委員（社外取締役）

取 締 役  長島 広明  監査等委員（社外取締役）

（２）執行役員の体制

  社長執行役員  黒木 幹也

  副社長執行役員  説田 和洋

  専務執行役員  杉岡 孝雄

  専務執行役員  森本  孝

  専務執行役員  森田 和博

  常務執行役員  池田 佳弘

  常務執行役員  福井 正郎

  執 行 役 員  大北 隆行

  執 行 役 員  片岡 一夫

  執 行 役 員  磯田 光功

  執 行 役 員  野杁 達也

  執 行 役 員  加藤 尊康

  執 行 役 員  中村  顕

  執 行 役 員  岡本 健二

  執 行 役 員  福井 雅則

  執 行 役 員  高山 昭彦

  執 行 役 員  中村 貴雄

以上